КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
КУРЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26.11.2021	                                          с.Куреж                                   № ВН-26-р

О внесении изменений в Решение Курежского сельского Совета депутатов от 24.05.2021 № ВН-14-р «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Курежском сельсовете»

В целях приведения Решения Курежского сельского Совета депутатов от 24.05.2021 № ВН-14-р «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Курежском сельсовете» (далее – Решение) в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь  Уставом Курежского сельсовета Идринского района Красноярского края, Курежский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение следующие изменения:
1.1. преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Курежского сельсовета Идринского района Красноярского края, Курежский сельский совет депутатов РЕШИЛ:»;
1.2. в Порядке назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Курежском сельсовете:
1.2.1. в подпункте 1 пункта 1.2:
в абзаце первом слова «для жителей в Курежском сельсовете» заменить словами «для жителей Курежского сельсовета или его части»;
в абзаце втором слова «части территории в Курежском сельсовете» заменить словами «части территории Курежского сельсовета»;
1.2.2. в абзаце втором пункта 2.1 слово «жителей» заменить словами «жителей Курежского сельсовета, достигших шестнадцатилетнего возраста», сноску [1] исключить;
1.2.3. в пункте 2.8 слово «территория» заменить словами «территория или часть территории»;
1.2.4. в пункте 3.1 сноски [2], [3] исключить;
1.2.5. в пункте 6.3 слова «со дня направления» заменить словами «со дня поступления».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Курежского сельсовета.
3.  Решение вступает в силу  со  дня его официального опубликования в газете «Вести органов местного самоуправления Курежского сельсовета»
[bookmark: _GoBack]

Глава сельсовета,
Председатель Курежского сельского
Совета депутатов                                                        Д.Н.Усенко